

DET GRAFISKE HUS ApS
Vejlbjergvej 31, 8240 Risskov

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 31 86 07 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Fritz Vedel Leth
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	DET GRAFISKE HUS ApS Vejlbjergvej 31 8240 Risskov CVR-nr.: 31 86 07 33 Stiftet: 16. januar 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Fritz Vedel Leth, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Leth's ApS
Dattervirksomhed	EST DESIGN UNLTD. ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af grafisk virksomhed med produktion og salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.278.896 kr. mod 7.289.721 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 376.612 kr. mod 950.154 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	6.278.896	7.289.721
2 Personaleomkostninger	-5.721.101	-5.610.285
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-301.835	-346.267
Resultat før finansielle poster	255.960	1.333.169
Andre finansielle indtægter	358.233	27.215
3 Øvrige finansielle omkostninger	-125.747	-133.838
Resultat før skat	488.446	1.226.546
Skat af årets resultat	-111.834	-276.392
Årets resultat	376.612	950.154
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	376.612	950.154
Disponeret i alt	376.612	950.154

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Goodwill	631.250	843.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>631.250</u>	<u>843.750</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.419.269	1.475.604
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.419.269</u>	<u>1.475.604</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	80.000	80.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.130.519</u>	<u>2.399.354</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.477.182	1.465.027
Varer under fremstilling	918.196	916.828
Forudbetalinger for varer	257.334	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.652.712</u>	<u>2.381.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.178.429	1.702.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	803.892	846.623
Udsudte skatteaktiver	0	11.404
Andre tilgodehavender	85.736	35.736
Periodeafgrænsningsposter	32.626	17.862
Tilgodehavender i alt	<u>2.100.683</u>	<u>2.614.549</u>
Likvide beholdninger	0	9.677
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.753.395</u>	<u>5.006.081</u>
Aktiver i alt	<u>6.883.914</u>	<u>7.405.435</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>1.662.677</u>	<u>1.286.065</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.162.677</u>	<u>1.786.065</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>100.430</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>100.430</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
4	Kreditinstitutter i øvrigt	716.485	999.880
5	Anden gæld	<u>289.832</u>	<u>487.985</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.006.317</u>	<u>1.487.865</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	496.714	1.370.371
	Gæld til pengeinstitutter	420.821	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.916	1.090.722
	Gæld til tilknyttede virksomheder	885.591	704.125
	Anden gæld	<u>982.448</u>	<u>966.287</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.614.490</u>	<u>4.131.505</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.620.807</u>	<u>5.619.370</u>
	Passiver i alt	<u>6.883.914</u>	<u>7.405.435</u>
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	335.911	835.911
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>950.154</u>	<u>950.154</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.286.065	1.786.065
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>376.612</u>	<u>376.612</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.662.677</u>	<u>2.162.677</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>
Indtægter:	
Kursgevinst på gæld	311.335
	<u>311.335</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre finansielle indtægter	311.335
Resultat af særlige poster netto	<u>311.335</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.867.696	4.779.058
Pensioner	725.844	696.804
Andre omkostninger til social sikring	53.295	58.528
Personaleomkostninger i øvrigt	74.266	75.895
	<u>5.721.101</u>	<u>5.610.285</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.160
Andre finansielle omkostninger	125.747	128.678
	<u>125.747</u>	<u>133.838</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.013.199	1.302.218
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.714</u>	<u>-302.338</u>
	<u>716.485</u>	<u>999.880</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	489.832	1.556.018
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-200.000</u>	<u>-1.068.033</u>
	<u>289.832</u>	<u>487.985</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>89.832</u>	<u>87.985</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.434 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		2.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.178
Materielle anlægsaktiver		1.419
Immaterielle anlægsaktiver		631

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leth's ApS, CVR-nr. 31 49 89 61, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
